ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Сонковского муниципального округа
 ̂ Тверской области

ПРИКАЗ

01.11.2023Г №84

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020года
№678, приказом Министерства образования Тверской области от 20.10.2023 №1238/ПК « Об
организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
на территории Тверской области», организационно-технологической моделью проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Сонковского
муниципального округа.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников согласно организационно­
технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Сонковского муниципального округа.
2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников на территории Сонковского
муниципального округа в соответствии с графиком, утверждённым приказом Министерства
образования Тверской области от 20.10.2023 №1238/ПК «Об организации муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории Тверской области»,

(Приложение 1)
3. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Сонковском муниципальном округе Г. И. Финагину, заведующую методическим
кабинетом отдела образования.
3. Утвердить:
• состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

(Приложение 2)
• состав организаторов в аудиториях и общественных наблюдателей по проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; (Приложение 3)
• состав жюри и аппеляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников ( Приложение 4)
• Методическому кабинету отдела образования:
• организовать информационную и разъяснительную работу по организации и проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников с членами оргкомитета,
• осуществлять координацию деятельности по организации и проведению муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников,
• обеспечить своевременное размещение итоговых протоколов проведения муниципального этапа на
сайте отдела образования администрации Сонковского муниципального округа.

Руководителям общеобразовательных учреяодений:
- ознакомить родителей и обучающихся с организационно- технологической моделью проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Сонковского
муниципального округа;
-информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету;
- Вахромовой Т. А., директору МОУ «СОШ №9 им. М. И. Хилкова», подготовить аудитории д]^
проведения и проверки олимпиад, дежурство и присутствие медработника во время проведения
олимпиады;
- обеспечить участие обучающихся согласно сформированным спискам в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в указанные сроки;
- обеспечить обязательное присутствие организаторов в аудитории и общественных наблюдателей при
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам, а также
членов жюри и общественных наблюдателей при проверке олимпиадных работ;
- организовать анализ заданий и их решений, а также показ олимпиадных работ (по заявлению
участников) членами жюри.
8. Место проведения ВсОШ: МОУ « СОШ №9 им М. И. Хилкова». Начало в 10.00ч
9. Приложения Министерства образования Тверской области:

Приложение 2 - Форма согласия родителя (законного представителя )у частника всероссийской
олимпиады школьников и других интеллектуальных соревнований, проводимых в 2023/2024 учебном
году, на обработку персональных данных его несовершеннолетнего ребенка
Приложение 3-. Форма согласия на обработку персональных данных специалистов, привлекаемых к
проведению всероссийской олимпиады школьников и других интеллектуальных соревнований,
проводимых на территории Тверской области в 2023/2024 учебном году
10. Контроль за исполнением приказа возложить на Финагину Г. И., заведующую методическим
кабинетом

Заместитель заведующего
отдела образования

администрации Сонковского

С приказом ознакомлены

Комарова Т. Ю.

Финагина Г. И.
Сосновская В. И.
Вахромова Т. А.
Мингалеева М. В.
Шилова Е. Б.
Курникова Н. Б.
Гринвальд Л. В.
Орлова Р. В.

Приложение 1
График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году на территории Сонковского муниципального округа

Место проведения: МОУ «СОШ №9им. М. И. Хилкова»
Начало: 10.00 ч.

№
п/п

П редм ет всероссийской
олимпиады  школьников

Дата проведения класс

1 М атематика 13.11.2023 7-11

2 Русский язык 16.11 .2023 7-11

3 И стория 17.11.2023 7-11

4 Биология 2 0 .11 .2023 7-11

5 А нглийский язык 2 1 .11 .2023 7-11

6 Ф изическая культура 28 .11 .2023 7-11

7 Г еография 30 .11 .2023 7-11

8 Ф изика 01 .12 .2023 7-11

9 Л итература 04 .12 .2023 7-11

10 О бщ ествознание 05 .12 .2023 7-11

11 И нформатика и ИКТ 07.12 .2023 8-11

12 Т ехнология 12.12.2023 7-11

13
О сновы  безопасности

ж изнедеятельности 13.12 .2023
7-11

14 Право 14.12 .2023 9-11

Приложение 2

Ч Состав оргкомитета
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Сонковском муниципальном округе в 2023-2024 учебном году.

Председатель оргкомитета:
Финагина Г. И. - заведующая методическим кабинетом

Члены оргкомитета:
1 .Колесникова И. А., заместитель директора по УР МОУ «Сонковская СОШ»;

2. Куликова Е. С., заместитель по УР директора МОУ «СОШ №9 им. М. И. Хилкова»;
3. Титова Т. Н., учитель русского языка и литературы МОУ «Беляницкая СОШ»;
4. Шилова Е. Б., и. о.директора МОУ «Вепрёвская ООШим Ф. В. Морина»;
З.Курникова Н. Б., и.о. директора МОУ «Задорская ООШ»;
6. Гринвальд Л. В., и.о. директора МОУ « Краснооктябрьская ООШ»;
7.Орлова Р. В., директор МОУ «Литвиновская ООШ»;